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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt &rsrapport for lelling Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandveerkets vedteeg-
ter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, pas-
siver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar —
31. december 2019.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Jelling, den :/ 2020
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-
. ’ - ,: tz L Q: J
LA e Al
Bo Grenwall “Bent Hansen
b Hgjrup .~ Kenneth Sigtenbjerggaard

s |

P / //..._ )
p f//{ o K «

Allan Christoffersen



Revisors erklaering om opstilling af arsregnskab

Til Jelling Vandveerk

Vi har opstillet arsregnskabet for Jelling Vandvaerk for regnskabsaret 1. januar — 31. december
2019 pa grundlag af vandvaerkets bogfgring og gvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Arsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter.

Vi har udfgrt opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle
oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og praesentere
arsregnskabet i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestem-
melser i revisorloven og FSR — danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper
vedrgrende integritet, objektivitet, faglig kompetence og forngden omhu.

Arsregnskabet samt ngjagtigheden og fuldstaendigheden af de oplysninger, der er anvendt til
" opstillingen af rsregnskabet, er Deres ansvar. '

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklaeringsopgave med sikker-
hed, er vi ikke forpligtet til at verificere ngjagtigheden eller fuldsteendigheden af de oplysninger,
De har givet os til brug for at opstille arsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller
reviewkonklusion om, hvorvidt arsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med arsregn-
skabsloven.

Hatting, den 2/5; 2020
A/S Revision Hatting
CVR-nr. 13737056

H‘é Y, 1%
Niels Erilfr:;n'
Registreret wevisor, FSR



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Jelling Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens be-
stemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med drsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for regn-
skabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belpb er til-
straekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er usendret.

Resultatopggreisen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandveerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomszetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risikoover-
gang har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsatningen indregnes eksklusivmoms og

afgifter.

Vandveerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som arets (gvrige) indtaegter fratrukket drets om-
kostninger. En eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for me-
get”), mens en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet
for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand samt vedligeholdelse af anleeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse og herunder ogsa personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrg-
rer regnskabsperioden.

Finansielle indteegter bestar af renter af bankindestaender.

Finansielle omkostninger bestar af renteomkostninger og kursregulering af veerdipapirer.



Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Vandveerkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris ved fgrste indregning med
fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde.

| tidligere regnskabsar er anlaegsaktiverne blevet opskrevet, men det er ikke lzengere muligt at
opggre hvor stor en del af den bogfgrte veerdi, der er anskaffelsessum og hvor stor en del, der
er opskrivninger.

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter fglgende

principper:

Bygningsanlaeg 50 ar
Boringer 50 ar
Maskinanlag 15 ar
Forsyningsledninger 50 ar
Stikledninger 50 ar
Elektroniske malere 6 ar

Der er ingen-scrapveerdier.

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel veerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
impdegdelse af tab. Posten indeholder ogséa tilgodehavender vedrgrende leveret vand, der end-

nu ikke er faktureret til forbrugerne.

Verdipapirer
Veerdipapirer males til dagsvaerdi pa balancedagen, nar denne kan opggres palideligt. Hvor det
ikke er muligt at opggre dagsveerdien, males vaerdipapirer til kostpris.

Savel realiserede som urealiserede kursreguleringer er indregnet i resultatopggrelsen.

Underdzkning
Underdakning er et udtryk for, at vandveerket har haft mindre indtaegter end kreevet i forhold
til “hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning (se

0gsa afsnittet “nettoomsaetning”).

Egenkapital
"Overfert resultat m.v.” indeholder akkumuleret resultat.

Overda=kning
Overdakning er et udtryk for, at vandveerket har haft stgrre indtagter end kraevet i forhold til
“hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning (se

ogsa afsnittet “nettoomsaetning”).

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser veerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopgareise for 2019

Note
Nettoomsatning 1
Produktionsomkostninger
Bruttoresulitat
Distributionsomkostninger 3
Administrationsomkostninger 4
Resultat af primaer drift
Gevinst/tab ved salg af anlaegsaktiver
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger 5

Arets resultat

Realiseret
2019
kr.

2.705.774
-565.044

2.140.730

-1.009.891
-646.345

484.494
-132.434
352.060
520

-352.580

0

Realiseret
2018
kr.

3.510.583
-243.845

3.266.738

-1.141.579
-602.823

1.522.336
-1.384.958
137.378
125

-137.503

0



Balance pr. 31. december 2019

Aktiver

Grunde og bygninger

Nyt bygningsanlaeg under opfgrsel
Ledningsnet mv.

Materielle anlaegsaktiver

Anlaegsaktiver i alt

Tilgodehavender
Moms og afgifter

Tilgodehavender i alt
Veerdipapirer

Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Noter

~

10

11

12

2019
kr.

5.824.391
0
29.173.037

34.997.428

34.997.428

52.451
0

52.451

14.520

2.885.147

2.952.118

37.949.546

2018
kr.

0
7.186.851
24.098.088
31.284.939

31.284.939

27.859
1.749.677

1.777.536

14.000
5.370.302
7.161.838

38.446.777



Balance pr. 31. december 2019

Passiver

Overfgrt resultat
Egenkapital i alt

Overdakning

Indefrosset feriepengeforpligtelser
Geeld til Kommunekredit
Langfristede geeldsforpligtelser i alt

Kortfristet del af gaeldsforpligtelser
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Skyldig vedrgrende nyt vandvaerk

Moms og afgifter

Skyldig vedrgrende persbnale

Skyldig afgift af ledningsfgrt vand

@vrige kreditorer

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Galdsforpligtelser i alt

Passiver

Noter

13

14

15

16
17

2019
kr.

0
0

24.397.761

10.843
11.924.754
11.935.597

435.353
51.908
300.172

89.266

45.643
637.472
56.374
1.616.188

13.551.785

37.949.546

2018
kr.

0
0

24.693.392

0
12.360.107
12.360.107

428.328
7.712

0

0

13.504
602.965
340.769
1.393.278

13.753.385

38.446.777



Noter til resultatopggrelsen for 2019

Note 1 Netto omsatning
Fast afgift

Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Abningsgebyr

Malerleje
Overdeekning/Underdakning
Netto omsatning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger

El

Vedligeholdelse og renggring
Software malere

Miljgkontrol

Braendstof maskiner
Nedbrydning vandtank
Afskrivninger, bygningsanlaeg
Afskrivninger, boringer
Afskrivninger, maskinanlaeg
Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet, brgnde og stikledninger
Opmaling og digitalsering

Afskrivninger, forsyningsiedninger

Afskrivninger, stikledninger

Afskrivninger, elektroniske malere
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar bestyrelse

KM-godtggrelse

Kurser

Mgder og generalforsamling
Lgnninger

Arbejdstgj

Salgsfremmende omkostninger

Porto og gebyrer

Kontorartikler og telefon

IT, hjemmeside, server mv.
Opkraevningsomkostninger

Licenser, faglitteratur og kontingenter
Revisor

Forsikringer

Redningskorps
Administrationsomkostninger i alt

2019
kr.

897.917
1.371.514
132.642
0

8.070
295.631

2.705.774

5.165
72.669
4.249
8.771
32.285
2.338
53.121
78.708
19.396
288.342
565.044

184.216
106.927
423.109

78.006
217.633

1.009.891

7.700
5.856
7.225
8.296
471.007
3.038
22.648
2,797
41.307
13.677
6.400
18.528
24.231
10.285
3.350
646.345

2018
kr.

692.015
814.550
262.800
1.300

0
1.739.918

3.510.583

10.874
154.604
4419
8771
30.184
0
0
0
19.396
15.597
243.845

349.125
77.836
422.563
77.862
214193

1.141.579

7.500
3.899
3.681
30.205
440.917
0

7.021
1.027
16.982
16.542
6.170
18.597
24.663
25.619
0
602.823



Noter til resultatopggrelsen for 2019

Note 5 Finansielle omkostninger
Renteudgifter, garantiprovision
Renteudgifter, kommunekredit
Renteudgifter, DJS kto. 9560 5510106632
Renteudgifter, Sydbank kto. 7030 1543636
Renteudgifter, Sydbank kto. 7045 1166626
Urealiseret kurstab, veerdipapirer
Finansielle omkostninger i alt

10

2019
kr.

205.842
139.492
500
2.184
4.562

0
352.580

2018
kr.

0
102577
500

0
28426
6.000
137.503



Noter til balancen for 2019

Note 6 Grunde og bygninger
Bygningsanlaeg, primo

Arets tilgang

Afskrivninger, primo

Arets afskrivninger

Tilbagefgrt afskrivninger ved afgang
Arets afgang

Grunde og bygninger i alt

Note 7 Nyt bygningsanlaeg under opfgrsel
Bygningsanleeg, primo

Arets tilgang

Afgang maskinanlaeg

Afgang bygningsanlaeg

Nyt bygningsanlaeg under opfgrsel i alt

Note 8 Ledningsnet mv.
Ledningsnet
Ledningsnet, primo
Arets tilgang
Afskrivninger, primo
Arets afskrivninger
Ledningsneti alt

Boringer

Boringer, primo
Arets tilgang
Afskrivninger, primo
Arets afskrivninger
Boringer i alt

Stikledninger
Stikledninger, primo
Arets tilgang
Afskrivninger, primo
Arets afskrivninger
Stikledninger i alt

Maskinanlag

Maskinanlaeg, primo

Arets tilgang

Afskrivninger, primo

Arets afskrivninger

Tilbagefert afskrivninger ved afgang
Arets afgang

Maskinanlaeg i alt

Elektroniske malere
Elektroniske malere, primo
Artes tilgang
Afskrivninger, primo

Arets afskrivninger
Elektroniske malere i alt

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

2019 2018

kr. kr.

0 1.559.968
5.903.099 0
0 -154.137

-78.708 0

0 154,137

0 -1.559.968
5.824.391 0
7.186.851 0
1.025.538 7.186.851
-2.402.500 0
-5.809.889 0
0 7.186.851
21.128.162 20.934.628
27.276 193.534
-2.401.229 -1.978.666
-423.109 -422.563
18.331.100 18.726.933
969.832 969.832

0 0

-97.073 -77.677
-19.396 -19.396
853.363 872.759
3.893.113 3.893.113
7.197 0
-462.532 -384.670
-78.006 -77.862
3.359.772 3.430.581
222.818 222.818
6.178.762 0
-90.384 -74.787
-288.342 -15.597
90.384 0
-222.818 0
5.890.420 132.434
1.284.900 708.082
20.634 576.818
-349.519 -135.326
-217.633 -214.193
738.382 935.381
29.173.037 24.098.088

11



Noter til balancen for 2019

Note 9 Tilgodehavender
Debitorer

Andre tilgodehavender
Tilgodehavender i alt

Note 10 Moms og afgifter
Skyldig moms, primo
Udgaende (salg) moms
Indgaende (kgb) moms
EU moms

EU moms

El-afgift

Afregnet moms

Moms og afgifter i alt

Note 11 Vardipapirer

Den Jyske sparekasse, 200 stk. aktier
Kursregulering aktier
Vardipapirerialt

Note 12 Likvide beholdninger

Den Jyske sparekasse, kto 9560 5510106632
Sydbank, kto. 7030 1543636

Sydbank, kto. 7045 1166626

Likvide beholdninger i alt

Note 13 Egenkapital

Overfgrt resultat pr. 1. januar
Arets resultat

Egenkapital pr. 31. december

Note 14 Overdakning

Overdakning pr. 1. januar

Arets overdaekning/underdaekning, jf. note 1
Overdaekning pr. 31. december

Note 15 Geeld til Kommunekredit
Kontrakt 201849233

Heraf kortfristet del

Geeld til Kommunekredit i alt

Note 16 Moms og afgifter
Skyldig moms, primo
Udgéende (salg) moms
Indgaende {kgb) moms
EU moms

EU moms

El-afgift

Afregnet moms

Moms og afgifter i alt

2019
kr.

50.349
2.102
52.451

© O O OO0 0o o O

20.000
-5.480
14.520

2.884.559
588

0
2.885.147

o0 O

24.693.392
-295.631
24.397.761

12.360.107
-435.353
11.924.754

-1.749.677
945.217
-1.362.551
8.071
-8.071
-166.409
2.422.686
89.266

12

2018
kr.

27,359
500
27.859

-248.608
-751.939
2.201.519
7.545
-7.545
80.992
467.713
1.749.677

20.000
-6.000
14.000

178.978
1.216.863
3.974.461
3.370.302

o 1o o

26.433.310
-1.739.918

24.693.392

12.788.435
-428.328

12.360.107

o o o o o @Sa o



Noter til balancen for 2019

Note 17 Skyldig vedrgrende personale
Skyldig A-skat

Skyldig ATP

Skyldig samlet betaling

Skyldig feriepengeforpligtelser funktioneer
Skyldig vedrgrende personale i alt

2019
kr.

9.611
852
1.102
34.078
45.643

2018
kr.

12.061
852
591

13.504



Regnskab 2019 — Jelling Vandvark

Pategning pa arsreganskabet 2019.

Ovenstaende regnskab har vi dags dato revideret og fundet i overensstemmelse med bilag,
kvitteringer og kontoudtog.

Ved gennemgangen var der ingen pategninger eller bemaerkninger.

Jelling, den 11. marts 2020
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Gunni Hgjvang Nis Bruun



